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Det ble arrangert åpent møte på Karmøy 
Kulturhus tirsdag den 1. desember.  
Arnhold Nornes ønsket de 25 personene som 
var møtt fram velkommen, før han overlot 
ordet til Ole Steinar Tøtlandsmo. Ole Steinar 
orienterte om hva Slektsforum driver med og 
hva vi tenker på fremover.  
Leif Ådland orienterte om avskrivningspro-
sektet av kirkebøkene, som er vårt hovedsat-
singsområde. Vi leser av fra mikrofilm og 
fra kopier av bøkene, dette blir skrevet ned 
på ett fast skjema, før det blir lagt inn i en 
database. Vi er kommet ett godt stykke på 
veg fra bøkene i Kopervik, Åkra, og Skude-
neshavn. Nordover på Karmøy er vi i start-
gropa, etter vi har fått til ett samarbeid med 
DIS Haugaland.  
Leif Ådland viste også slektsprogrammet 
"Family Tree Maker" og dens muligheter. 
Ett minus er at det ikke er på norsk. 
Ole Steinar gikk gjennom slektsprogrammet 
Brothers Keeper , som er på norsk, men som 

ikke har like gode søkemuligheter som 
"Family Tree Maker". 
Til slutt demonstrerte Kjell Sørlund våre in-
ternett-sider og hva som ligger på dem. Etter 
at vi er kommet på nettet har vi ca fått 50 
nye medlemmer. 
Det ble på møtet servert kaffe og julebakst. 

© 

Åpent møte i Karmøy Kulturhus, Åkrehamn 

Leif Ådland orienterte om prosjektet med avskri-
ving  av kirkebøker. 

 

Mange slektsinteresserte var møtt fram på møtet på Karmøy Kulturhus på Åkra. 

Av Jostein Heggheim 
Foto: Tor Inge Dahl 
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Så har vi lagt bak oss sommeren og går 
vinteren i møte. Selv om en ikke kan si at 
vi har hatt det store ang. været, så har vi 
fått utrettet mye. 
Det knytter seg alltid litt spenning når det 

er et julenummer som skal ut, men det ser ut til at her jobber 
redaksjonen for fullt for å få dette til. Ros til de for dette. 
Ellers så nærmer årsmøtet seg med full fart og jeg vil gjøre alle 
medlemmer oppmerksom på at forslag som skal behandles på 
årsmøtet må være styret i hende senest 31.12.98. 
Ellers må jeg komme med både ”ris” og ”ros”. Først litt ris til alle. 
Det er fortsatt de samme personene som jobber med å få til 
medlemsbladet. Er det fortsatt ingen som har ideer eller forslag som 
de vil ha i medlemsbladet? Når det gjelder ros, så kan en ikke komme 
utenom å nevne navn, selv om alle gjør sitt til at foreningen går så 
godt som den gjør. Jeg vil spesielt nevne Leif Naley for det arbeidet 
han har lagt ned, sådan at vi har fått ny kopimaskin og ny tosidig 
laserskriver. Helt utrolig. 
Likeså en takk til Lions Club, Skudeneshavn for den positive viljen 
de har vist Slektsforum Karmøy. En stor takk også til Hermann Sæbø 
for den positive holdning tildet arbeidet som vi gjør. 
Ellers vil jeg takke alle medlemmer for god støtte, og ønsker alle en 
riktig God Jul. 
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4276  Vedavågen 

Slektsform Karmøy har nå vært på internett i litt over ett år. I denne 
tiden har vi hatt sidene våre på Leif R. Olsen sitt hjemmesideområde, 
men vi er nå i ferd med å få plassproblemer. Dette har ført til at vi må 
finne ny plass til internett-sidene våre, slik at vi kan fortsette jobben 
med å legge ut bygdebøker tilgjengelig på nettet. I den forbindelsen 
har vi også registrert vårt eget domene, og vil snart være å finne på 
adressen www.slektsforumkarmoy.no.  
I løpet av desember vil vi også få installert tilgang til internett på 
kontoret i Skudenes. 
Arbeidet med å klargjøre bygdebøker fortsetter, slik at vi kan legge 
dem på internett så snart vi har fått mer plass. Vi har til nå lagt ut 17 
garder på nettet. 
Dersom det finnes noen som kan tenke seg å være med på jobben, så 
er det bare å gi beskjed. 

Nytt om internett 
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I et tidligere nummer av medlemsbladet redegjorde jeg 
for et prosjekt der en studie av utvandringen til Nord-
Amerika fra Skudenes prestegjeld hadde en sentral plass. 
Prosjektet er utvidet og noe endret, men emigrantene fra 
Skudenes er fortsatt like viktige. Utvidelsen kommer 
bl.a. som følge av at det nå er to ansatte her ved Høgsko-
len i Stavanger som forsker innenfor migrasjons/
emigrasjonshistorie. 1. august ble bygdebokforfatter Nils 
Olav Østrem fra Skjold i Vindafjord ansatt i en tre årig 
stipendiatstilling innenfor feltet. Jeg vet at flere av med-
lemmene i Slektsforum kjenner Østrem fra samarbeid 
om lokal/bygde/slektshistoriske spørsmål fra tidligere. I 
mitt opprinnelige prosjekt var en studie av konsekvense-
ne av utvandringen til Nord-Amerika viktigst. Det nye 
prosjektet har fått tittelen: "Migrasjon Rogaland - en stu-
die av mobiliteten i Rogaland fylke i det nittende og 
tjuende århundre med hovedvekt på kartlegging av om-
fang og drøfting av årsaker." To-delingen er helt klar. 
"…kartlegging av omfang…" betyr en kvantitativ, statis-
tisk dokumentasjon av utvandringen fra Rogaland på 
1800- og 1900-tallet. I tillegg til det som gjelder hele fyl-
ket, vil undersøkelsen bli gjort på tre nivåer: 
1 Regionstudier som omfatter regionene Karmsund, 

Ryfylke, Stavanger landdistrikt, Jæren, Dalane og 
Stavanger by. 

2 Lokalstudier som omfatter Stavanger by, Hjelmeland 
prestegjeld, Klepp prestegjeld og Sokndal eller et an-
net prestegjeld i Dalane regionen. 

3 Spesialstudier av Skudenes og Skjold prestegjeld. 

Spesialstudiene skal være på personnivå dvs. at vi i de to 
områdene Skudenes og Skjold har som mål å identifisere 
og dokumenter ved omfattende personopplysninger, i ut-
gangspunktet alle emigrantene til Nord-Amerika i under-
søkelsesperioden. Målet for den andre delen av prosjek-
tet er å skildre og forklare de bakenforliggende årsakene 
til den dokumenterte utvandringen. Hvorfor var det klare 
svingninger i intensiteten over tid og fra region til re-
gion? Faktisk var det også store forskjeller i omfanget på 
emigrasjonen innenfor små områder for eksempel i Sku-
denes prestegjeld. Hvorfor var det langt færre som reiste 
fra gårdene på østsida enn fra gårdene i vest og sør? Dis-
se spesialstudiene på individnivå håper vi skal være med 
på å belyse de generelle, bakenforliggende årsakene til 
migrasjon/emigrasjon. Var emigrasjonen først og fremst 
økonomisk motivert. Ble emigrantene "skjøvet ut" av 
manglende muligheter på hjemstedet eller var det håpet 
om arbeid og høyere lønninger som "trakk"? Nyere 
forskning har vist at emigrantene slett ikke alltid tilhørte 
en forarmet gruppe i samfunnets sosiale bunnskikt. For 
disse var kanskje økonomi underordnet når beslutningen 
om emigrasjon ble tatt. Vi må lete etter andre motiver 
som politisk og religiøs undertrykking, at de kanskje 
hadde "flyttingen i blodet" fordi de hadde flyttet før eller 
ble de drevet av ren eventyrlyst. 

Arbeidet med emigrantdatabasen for Skudenes preste-
gjeld er godt i gang. Jeg har hittil registrert omfattende 

personopplysninger om 
i alt 2139 emigranter i 
perioden 1865-1965. 
Opplysningene er først 
og fremst hentet fra den 
ajourførte og utvidede 
gards- og ættesoga for 
Skudenes som Mjølhus 
og andre arbeidet med. 
Jeg ble tidlig gjort opp-
merksom på at det var 
mangelfulle opplys-
ningene om emigrantene i dette materialet. Flere av med-
lemmene i Slektsforum Karmøy tok på seg å hjelpe til 
med å "finne" så mange som mulig av emigrantene som 
manglet. Aktuelle informanter ble invitert til lagskonto-
ret i Skudeneshavn den 17. september. Det var en stor 
opplevelse for meg å møte de tjue entusiastiske og in-
teresserte frammøtte. Jeg fikk orientert om arbeidet mitt 
og hva jeg ønsket at de skulle bidra med. Det var gjort 
klar lister som gård for gård, bruker for bruker viste 
hvem som var registrert som emigrant. Oppgaven for de 
frammøtte gikk ut på å supplere disse listene med flere 
navn på emigranter. De tilbakemeldingene jeg har fått til 
nå, viser at den lokale "ekspertisen" gikk til verket med 
iver og entusiasme. Jeg håper at denne tilleggsregistre-
ringen skal være avsluttet fram til årsskiftet og at jeg på 
grunnlag av de nye opplysningene, vil få utvidet databa-
sen med kanskje så mange som tusen individer. Hundre 
prosent oversikt vil det selvsagt ikke være mulig å få, 
men takket være denne dugnadsinnsatsen kan så mange 
som åtti prosent av emigrantene fra Skudenes identifise-
res. Det er veldig sterkt! Jeg vil gjerne får takke for det 
gode samarbeidet med Slektsforum Karmøy så langt. Jeg 
blir alltid møtt med entusiasme og den største velvilje. 

Til gjengjeld skal jeg love at alt det grunnlagsmaterialet 
som jeg benytter meg av, vil bli stilt til disposisjon for 
lagets medlemmer.  

Av  Olav Tysdal 

Emigrantdatabasen - Skudenes 

NILSSENS SØNNER AS 
Parafin - Fyringsolje - Diesel 

Telefon: 52 82 41 15 
 

VEA DAGLIGVARE 
Telefon 52 82 47 30 
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I begynnelsen av forrige aarhundre 
ga historiker Kraft en beskrivelse av 
Norges forhold. Her forteller han at 
Haugesund var den gang en ubetyde-
lig utehavn med ganske faa beboere  
og noen sjøboder. Norges daværen-
de regjering foreslo at ladested opp-
rettes i nordre del av Stavanger amt. 
Oppmerksomheten var ikke den gang 
paa Haugesund, men paa tolv familier 
og dertil to hjemmehørende fartøyer. 
Men et hundre aar deretter (1845) 
skriver Kraft: "Formedelst vaarsilde-
fiskets tilbakevenden har strandeste-
det Kopervik gjort saa store fremskritt 
at nu har stedet 600 innbyggere. Dis-
se bestaar hovedsakelig av sjøfaren-
de, haandverkere og daglønnede. 
Stedet har ni landhandlere, to bøkere 
og mange sildesalterier. Av fartøier 
has fem slupper, ni jektere og tre skøiter. Stedet 
har meget større rørelse enn baade Skudeneshavn 
og Haugesund. Derfor ansaaes Kopervik selvskre-
vet til det paatenkte ladestedet"  

I 1839 fremkom forslag til stortinget om at Koper-
vik burde bli ladested. Stortingeet vedtok forslaget. 
Men da regeringen fant saken for lite forberedt, 
nektet det aa sanksjonere denne lov. Samtidig ned-
satte regjeringen en kommisjon til nøye aa under-
søke forholdene. Denne gav i 1841 enstemmig ut-
talelse om at Haugesund var bedre skikket til by 
enn Kopervik. Herved ble stedet saapass tilbake-
sett at en ikke før ved lov av 30 mars 1866 ble lade-
sted. Derimot ble Haugesund ladested i 1854 og 
Skudeneshavn i 1857. 

Som før nevnt var det i 1841 at kommisjonen 
henledte  oppmerksomheten på Haugesund. Den 
gang hadde dette strandsted kun 13 familjer, 12 vå-
ningshus og nogen sjøboder. Uaktet stedets ringe 
befolkning, ga dog regeringen stortingets forslag 
om ved lov aa gjøre dette til ladested. Forslaget 
fant ikke stortingets bifall grunnet på tvil om kommi-
sjonen hadde truffet det rette valg. Imidlertid fikk 
stedet en saa hurtig opkomst at den vakte opp-
merksomhet. Det rike sildefiske skapte innen faa 
aar mange salterier, losjehus og annet til bedrifter 
knyttet rørelse. Allerede i 1850 saltedes aarlig i 
Haugesund mellom  

80 og 90000 tønner vaarsild. Strandestedet had-
de da bortimot 800 innbyggere. Ikke mindre enn 61 
vaaningshus med sjøhus under, 73 serskilte 
vaaningshus, 99 serskilte sjøhus og 107 brygger. 
Stedet hadde den tid 17 fartøyer som gikk i uten-
riksfart og ett enda større antall smaaskuter til fiske-
rienes drift innenriksfart. Disse storartede forhold og 
fremskritt fremkalte paany spørsmålet om ladested. 

Dette ledet til at ved lov av 26 august 1854 bestem-
tes " strandestedet Karmsund overgaar til ladeste-
det Haugesund ". Senere ble stedet ogsaa opptatt 
blant vaare kjøpsteder. I aarene 1856 til 66 bygdes 
hovedvei fra Haugesund til Ølen, Sandeid og Etne. 
Straks deretter anlas ogsaa vei til Haugesund fra 
Tjernagel og Tittelsnes. Den by har like fra dens be-
gynnelse utmerket seg med innbyrdes enighet og 
hjelpsomhet med hinannen. Likesaa edruelighet og 
kristelig interesse. Ønskelig om byen kunde vedbli 
baade aa motta og bevare den store velsignelse, 
og hitintil er blitt saa rikelig tildelt. 

Skudeneshavn omtales i 1745 saaledes: Stedet 
har en god havn. Stavangerborgere har der hus og 
salteboder staaende. Der opholder de seg under 
hele vårsildfisket, kjøper, salter og tilbereder sild og 
fisk. Av fastboende hadde stedet den tid kun faa, 
men omtrent 100 aar deretter hadde stedet vokset 
til 147 husholdninger med 777 beboere. Der var da 
bygget mange vaaningshus og sjøhus, saa stedet 
hadde utseende av en liten by. Sjøhusene var da 
saa mange, at det aarlig kunde saltes 52000 tønner 
sild. Den gang hadde stedet 24 fartøier i utenriks-
fart og 8 smaa, som bruktes hjemme. Ikke lenge 
derefter fremkom spørsmaalet om ladested. Men 
da stedet mangler opland, saa var styrelsen uvillig 
til dette skritt. Etter gjentagne ansøkninger fra ste-
dets beboere blev der dog forelagt stortinget forslag 
om lov om, at Skudeneshavn blir ladested. Loven 
ble gitt den 11. Juni 1857. 

Litt om Haugesund, Kopervik og Skudeneshavn i fordums dager 
Etter Elias Dyrland. Karmøy Posten Fredag 18 juni 1926. 

Gamle skysstasjonen i Kopervik 
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  Vea Bensin & Kiosk a.s 
  TLF:  52 81 58 95 

 

Et selskap i Volkswagen-konsernet 
 

 Tlf. 52 82 48 88 
 Fax. 52 82 49 77 

 4276  Vedavågen 
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En kort redegjørelse fra avskrivningen vedrørende kirkebøkene. 
 
Falnes sogn: 
Som de fleste av dere vet, så gikk kirkebøkene for hele Falnes sogn tapt i en brann på Falnes prestegard i 1841. Vi 
arbeider nå med avskrifter fra de kirkebøkene som ble påbegynt etter brannen, d.v.s. oktober 1841. 
Fra 1841 og frem til og med 1846 dekker dette 4 kirker, (Falnes kirke, Ferkingstad kirke, Åkra kirke, og Bokn kirke.) 
Fra 1847 gikk Bokn kirke over til Tysvær sogn. 
Fra 1841 og frem til 1881 ble de kirkelige handlingene ført i samme kirkebok for alle de tre kirkene på Sør-Karmøy. 
Og så, fra 1882 og frem til i dag blir kirkebøkene ført for hver enkel kirke, også Skudeneshavn blir ført for seg selv. 
 
Det som til nå er kommet inn og innført i Slektsforum Karmøy sin Database for kirkelige handlinger er følgende: 
 
5088 dåpsbarn er registrert  (1841 - 1870) 
 693 ekteskap er registrert  (1841 - 1860) 
2376 konfirmerte er registrert  (1841 - 1863) 
1613 begravde er registrert  (1841 - 1863) 
 
Disse innførte kirkelige handlinger dekker alle 3 kirkene på Sør-Karmøy. 
Selv om det ikke er verifisert, så har medlemmer tilgang til dette på vårt kontor/lesesal. 
 
Åkra kirke etter 1882: 
Vi har nå fått in kopier av kirkebøkene for Åkra fra 1882 og fremover, og her er det nå 3 personer som har begynt 
med avskriving av disse. 
Det er til nå ikke innført noe av dette i vår hoveddatabase. 
 
Kopervik kirke: 
Her har vi også fått inn kopier av kirkebøkene og det er nå 2 personer som har begynt å av skrive dette. 
Det er til nå ikke innført noe av dette i vår hoveddatabase. 
 
Nord-Karmøy: (Torvastad og Avaldsnes) 
Fra de andre kirkesogn på Karmøy har vi til nå ikke funnet noen som er villig til å starte opp, men vi er i dialog med 
Torvastad historielag og DIS-Haugaland om et mulig samarbeid. 
 
Leder for avskrivningsprosjekt er Leif Ådland. 
 
Vi vil benytte anledningen til å rette en stor takk til de som har deltatt i prosjektet til nå, og samtidig ønske enhver 
som kan tenke seg å hjelpe til her, HJERTELIG VELKOMMEN!!! 

Rapport om vår "Database" for kirkelige handlinger. 
Av Leif R. Olsen 
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«Boknafjorden sler um Skute», står det i 
Karmøysangen. Og det er sikkert at Skudefjellet 
setter baugen mot åpne havet og tar imot de him-
melhøye bråtene som under vinterstormene setter 
innover. 

 Det fortelles at det første fyr-arrangementet 
på Skude var en gryte med ved i som ble tent på og 
stod og blafret et lite varsko til seilerne. I 1840 ble 
det imidlertid bestemt at staten skulle sette opp et 
fyr der, og en mann ved navn Süslack, som var 
kommet hit som huslærer hos presten Krog, fikk i 
oppdrag å stå for byggingen. Han var også fyrvok-
ter i noen år. - 

 Om Süslack fortelles det at han sommer som 
vinter gikk kledd i tre frakker, om vinteren for å 
holde kulden ute og om sommeren solen ute. Han 
hadde i det hele slik redsel for trekk at når folk kom 
til ham, ropte han at de måtte bli stående ute i gang-
en en stund for å temperere klærne, ellers ville han 
få trekk på seg. Dette preget også hans byggemeto-
de av Skudehusene. Idet han brukte materialer av dimensjoner 
som var utenom det vanlige. Som fyrvokter hadde han en ung 
gutt som assistent, og da han som før nevnt var så redd for 
frisk luft, kunne han ikke gå opp på fyret om natten for å se 
om vakten holdt seg våken. Derfor laget han en ledning fra 
fyrstua til fyrvokterboligen hvor han hadde et tungt lodd.- Gut-
ten skulle så med visse mellomrom slakke på tauet slik at lod-
det falt i gulvet, og Süslack kunne dermed konstatere at alt var 
i orden på vakten. Den dag i dag er der merke i gulvet etter 
loddet 

 Da Süslack gikk av som fyrvokter bygget han seg hus 
på Falnes. Det ble revet etter hans død. Men stedet benevnes 
fremdeles som Süslackgjerde. 

I ca 1853 kom Anfinsen med familie fra Stavern. An-
finsen som var marineoffiser måtte på grunn av en fotskade 
han hadde pådradd seg, slutte  i marinen og ble så av staten 
tildelt fyrvokterstillingen på Skude. 

Anfinsen hadde 10 barn En guddatter som også en tid 
var i huset der, fortalte om hvilke snille og hyggelige mennes-
ker de var. Anfinsen var også en tid tolloppsynsmann og hav-
nefogd i Kopervik. Han finnes der i folketellingen fra 1900. 
Om det er etterkommere i Skudenes vet jeg ikke, men datteren 
Nilsine (Sina),  f. i 1869 ble gift med kaptein Olaus Worre fra 
Sand. De bosatte seg i Kopervik og har stor etterslekt. Sønnen 
Edvard Mandius f. i 1876 ble konfirmert i Kopervik i 1892 og 
gift i Bergen i 1917 med Anna Marie Johnsen. Mandius  var 
tollvakt. 

I 1890 kom så Sigvart Waage og overtok fyrvokters-
tillingen, og det er fra denne tid jeg best husker Skudefyret. ( I 
Ætt og Heim 1975 står en interessant artikkel om Waagefami-
lien skrevet av Lars Svendsen fra Kopervik). 

Waage hadde foruten å være fyrvokter sitt kontor i 
Havn, hvorfra han administrerte sin sildesalting og skipsrederi, 
og av den grunn ble han en mann som stadig var på farten mel-
lom Skude og Skudeneshavn enten til lands eller til vanns. 
Han var en meget punktlig mann som kom og gikk på fastsatt 
tid, og han var så presis at folk mente de kunne sette klokken 
sin etter som Waage passerte. 

Den grønne båten med hvite seil tok heller ingen feil 
av, og i kuling av nord kunne han seile som en uvøring. Men 
det tiltross hørte jeg aldri at Waage kullseilte. Han kjente sin 

farkost og han kunne hvert vindkast på Vågjen, så de lurte ik-
ke en gammel sjøulk. 

Wåges hadde ikke mindre enn 16 barn, men de fleste 
var reist ut før de flyttet til Skude. Men det forhindret ikke at 
de besøkte sine foreldre til stadighet med familie og venner. 
Fyrvokterboligen som var bygget av en ungkar som bare tenk-
te på sin enlige stand, var alt annet enn rommelig for en slik 
tallrik familie. Men husly ble det alltid en råd med. Av de 16 
barn lever nå bare fru Dora Søiland igjen. Hun var i mange år 
sin fars assistent og tok trofast sine nattevakter når det behøv-
des. 

Av sønnene var det bare Lyder og Sigurd som var 
fastboende på Skude hver gang de kom hjem fra sjøreis.- Om 
sistnevnte fortelles at han så ofte hadde rodd Vågjen at han 
hadde talt åretakene fra Krosholmen til Vikeholmen og tok seg 
derfor for vane å ro og telle uten å se seg for. En dag må han 
imidlertid ha tatt litt hardere i, for ved nest siste åretak sa det 
bang i Vikeholmen. «God båt tar støyt sjøl», slik også her. Bå-
ten holdt seg og det gikk av med smellet. 

Når jeg nå minnes Skude fra den tiden ser jeg det all-
tid skinnende nymalt. Fyrgangen med rødt gelender og singe-
len uten ett grasstrå. 

Waage var en meget barnekjær mann. Og vi som var 
venner av besøkende barnebarn hadde frihet til lek så og si 
overalt. Dog husker jeg to ganger vi fikk skjenn. Den ene 
gangen vi skulle begrave en død fugl og hadde som i alle he-
derlige begravelsen strødd grønt i singelen. Og såden gangen 
vi hadde laget oss lekestue på ytterste Skudefjellet med stupet 
rett foran. Da kom han rolig for ikke å skremme oss utfor, 
lempet en for en opp på sikker grunn, men så tok han oss al-
vorlig i skole, at dett måtte ikke gjenta seg.  

Waage flyttet fra Skude i 1918 – og etter ham kom 
fyrvokterne Bårdsen og Osmundsen som begge var noen få år 
før fyret ble nedlagt og der bleoppsatt den nåværende fyrlykt. 

Disse var som de første fyrvokteres familier kjekke 
mennesker som sto i det beste vennskapsforhold til sine naboer 
og med bygda forøvrig. 

 
Skude ligger omkranset av en mengde holmer og 

skjær. Og for å nevne noen av dem, så har vi Skudeholmen i 
øst som har en frodig fjellhage tross sjøenes vasken over om 

Gamle Skude fyr og dens fyrvoktere 
Skrevet av Kristi Røijen for Jul på Karmøy 1951 

Med litt tillegg av A. Lundberg 

Skude fyr slik det ser ut idag 
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vinteren. – Straks utenfor ligger Skudeflua som har et hissig 
temperament og bryter for den minste blest. 

Derfor er det tryggest når en ror sin fiskebåt å smyge 
seg inn Sødahålet for ikke å komme sinnataggen for nær. Men 
allikevel er Skaflunå i vest farligere, for den er en luring som 
bare bryter nå og da. Derfor har den også krevet sine offer. 

På Skude er det værhardt, og vinteren har sikkert 
mangen en gang vært stri for den som måtte tilbringe så mange 
leveår der. Men når de solrike dage kommer med speilblank 
sjø helt ut i synsranden, da er Skude en opplevelse som kan 
oppveie mange uværsdager. 

Ensomt blir det aldri på Skude. Det stadig pulserende 
liv av skipsflåten gjør st der alltid er noe å følge med i. Og så 
ikke minst vår egen fiskeflåte, som især under vårsildfisket 
skaper liv og rørelse med stadig ferdsel om Skude. 

  
  

 

Foreningens aktive og arbeidsomme ”kontorsjef” 
Leif R. Olsen fylte 60 år i sommer, nærmere bestemt 
den 23. juli. Første kontordagen etterpå ble dagen fei-
ret med kaffe og kake på kontoret. Etter bildet å be-
dømme så satte Leif pris på tiltaket. 

Denne gratulasjonen kommer kanskje litt sent, men 
det sies jo bedre sent enn aldri. Så her kommer den li-
kevel.  

Gratulerer med vel overstått 60-årsdag, Leif. 
 
Vi vil også takke Tor Inge Dahl for at han sørget 

for å arrangere feiringen. 
 

Feiring av jubileum på ”kontoret” 

Damperen ”Dorothea Fritzen” gikk på grunn ved Skude Fyr i 1925 
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Bilde fra Ferkingstad 
fra begynnelsen av 
århundret. 
I forgrunnen ser vi 
mølla ved Stolsåna, 
og omtrent midt i bil-
det ser vi krysset hvor 
”Burmaveien” star-
ter.  
Det første huset langs 
veien er nå revet, 
men i huset like bak 
var det tidligere bu-
tikk. 

Slektsforum  

Innledning:  
Som tidligere sagt er kirkebøkene den viktigste kilden 

for slektsgranskere. Her finner man stort sett alle kirkeli-
ge handlinger nedtegnet. Fra 1812 skulle det føres to ek-
semplar av kirkeboken. Klokkeren skulle føre en bok og 
presten en. Tidligere var det bare presten som førte kir-
kebok. Prestens eksemplar blir vanligvis liggende på 
prestekontoret i ca. 100 år, mens klokkerens bok blir 
sendt statsarkivet ikke så altfor lenge etter den er ferdig 
utskrevet. 

Sperrefrist  
Det er 60 års sperrefrist på kirkebøker. Det vil si ar du 

får ikke sitte å bla i kirkebøker som er avsluttet senere 
enn for 60 år siden. Men dersom du f.eks. skal ha ut et 
årstall eller en dato går det bra. Du ber bare de ansatte på 
statsarkivet om å finne den for deg. De fleste opplys-
ninger i nyere kirkebøker er "uproblematiske" og kan gis 
ut. Ver oppmerksom på at når du skal be de ansatte på 
arkivet om å finne noe for deg må du kunne gi de så 
mange opplysninger at det blir lite arbeid for de å lete det 
opp. 

Praktisk bruk av kirkebøkene  
Når du er på et satsarkiv og skal bruke kirkebøkene 

eller du er på et bibliotek og skal bestille mikrofilm av en 
kirkebok, er det en ting som er viktig. Det er å bestille 
riktig bok! Man har laget greie oversiktskataloger som 
gjør det enkelt å gå inn på det prestegjeldet man vil lete i 

og finne den boken man er ute etter. Vær oppmerksom 
på at prestegjeldsgrensene har forandret seg oppover i 
historien. Men i disse katalogene finner du også opplys-
ninger om dette. 

Det ble lovfestet å føre i kirkebok i 1685. Men noen 
steder startet de tidligere, andre steder senere. Og noen 
steder er de eldste kirkebøkene kommet bort, eller noen 
år er borte. Frem til inn på 1800-tallet kan kirkebøkene 
være svært uoversiktlige. Da var kirkeboken kun blanke 
sider, som presten brukte som han selv ville. Noen pres-
ter laget enkle skjema og skrev ulike kirkelige handling-
er hver for seg. Mer vanlig var det å skrive inn alt på et 
sted etter hvert som handlingene ble utført. Det vil si at 
dåp , ekteskap og begravelser kommer hulter til bulter. 
Det er ikke like lett å lete i slike bøker!! 

Kirkebøkene på 1800-tallet  
I 1812 kom de første kirkebøkene med skjema. I 1820 

kom et nytt skjema, og det siste kom i 1877. Det har vært 
i bruk opp til i dag. Men dersom presten var kommet 
halvveis i en kirkebok i 1812, må du ikke tro han kjøpte 
seg en ny bok med skjema, nei han skrev den gamle ut 
først. Det var ikke for å spare staten for utgifter, men for 
å spare seg selv for utgifter. Det var nemlig presten selv 
som kostet kirkebøken 

KIRKEBØKER  
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M/S   “Makrel”s  Forlis november 1923 
av Einar Sigvald Einarsen, Vedavågen 

Denne historie er bygget på hva den nærmeste fa-
milie har fortalt og hva aviser og skriv har kunnet 
fortelle. På grunnlag av dette har jeg gjort meg opp 
en formening om hvordan den tragiske hendelse har 
foregått. 
M/S “Makrel” gikk ut fra Kopervik den 5. nov 
1923  bestemt for Stjernarøy i Ryfylke for å laste 
marmorstein bestemt for Fredrikstad. Innlastingen 
tok 2 dager og  8. nov ble kursen lagt mot sør. Da 
det ble dårlig vær utenfor Jæren tok de  havn i 
Egersund kvelden den 8. nov. 
På grunn av storm og dårlig vær ble M/S ”Makrel” 
liggende værfast til den 10. nov tidlig  på morge-
nen. Da hadde stormen løyet, og det var mulig å 
fortsette turen videre østover. 
Utpå dagen den 10. nov var M/S “Makrel” kommet 
i farvannet utenfor Mandal, nærmere bestemt uten-
for Ballastskjærene. Da blåste det opp til full storm 
igjen. 
Flere fartøyer fikk problemer i det forferdelige 
uværet, blant andre M/S” Tone”, en lastebåt som 
kom fra England. Redningsskøyten gikk ut fra 
Kristiansand til det aktuelle området for å forsøke å 
berge folk som var i nød. 

En teori om hva som skjedde med MS ”Makrell” er 
denne: Rorjernet brakk, det oppstod skade på ror og 
propell, og uten mulighet for manøvrering varte det 
ikke lenge før det tungt  
lastede fartøyet ble brukket ned i den høye sjøen. 
Redningsskøyten hadde registrert et 2 mastet fartøy 
som kunne være M/S ”Makrel” noe lenger til havs, 
men da de skulle gå mot dette for å yte hjelp fors-
vant det. 
 “Makrel” ble bygget i 1904 på Varaldsøy i Hard-
anger som seilfartøy. Den var 82,2 fot  lang 19,9 fot 
bred og 7,6 fot dyp. Den var 65 brt og 43 nrt. I 
1917 ble det satt inn en 80-100 Hk Skandia Lysekil 
motor. Fartøyet var sterkt bygget og hadde i en pe-
riode på 6-7 år vært benyttet som ishavsfartøy, den 
hadde også full seilføring. Det eneste man fant 
igjen etter MS “Makrel” var noen vrakrester, rester 
fra livbåten og noe annet dekksinventar som trolig 
stammet fra fartøyet. Dette ble funnet ved Gjesling-
ene litt østenfor Lindesnes. 
M/S ”Makrel” hadde 4 manns besetning: Eier og 
fører Edvard Andreas Einarsen 30 år. Hans to brød-
re Simon Holberg Einarsen 32 år og August Her-
man Einarsen 22 år. Alle disse tre kom fra Meløy i 

(Fortsetter på side 10) 

Tegnet av Einar S. Einarsen 
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Helgeland, men var nå bo-
satt på Karmøy. Den fjer-
de mannen var Alf Finn-
hvalen fra Dønna i Helge-
land, alder ukjent. Edvard  
Andreas Einarsen etterlot 
seg hustru og 4 barn, de 3 
andre var ugift. 
På  Eide og i Kopervik 
satt de pårørende og ante 
ingen ting om at noe galt 
var skjedd før etter en ca 3 
ukers tid. Da begynte man 
å bli engstelig for at noe 
galt var skjedd med MS 
“Makrel” og mannskapet 
hennes. På grunn av dårlig 
vær i en lang periode,  
kunne det likevel hende at de var forsinket og det 
ble ventet med å etterlyse fartøyet enda en ukes tid. 
Det ble nå forsøkt å finne ut hva som hadde hendt 
med M/S ”Makrel”.  På den tiden var det meget 
vanskelig å kunne foreta en effektiv etterforskning 
når noe sånt skjedde og det ble antatt at det måtte 
være M/S “Makrel” som redningsskøyten hadde 
observert og trolig sett gått ned den stormdagen 
utenfor Ballastskjærene november 1923. 
 

Einar S. Einarsen 

(Fortsatt fra side 9) 

Tre av de omkomne, fra venstre Edvard Andreas Einarsen, 30 år, August Herman Einarsen, 
22 år og Simon Holberg Einarsen, 33 år. Den fjerde omkomne var Alf Finnhvalen, alder 
ukjent. 

M/S   “Makrel”s  Forlis november 1923 

Salhusferja som gikk over Karmsundet før brua ble bygget. Fergeleiene kan vi fortsatt se like sør for Karmsund bru. I øverste 
kant ser vi bedehuset som ligger like ved veien før vi kjører opp på brua på Karmøy-sida. Bildet er fra 1932. 



11 

Slektsforum  

 Slektsforum Karmøy har nå fått en lenge etterlengtet kopimaskin på kontoret.  
Dette er gjort mulig takket være velvillig støtte fra bedrifter på Karmøy.  
Vi vil herved takke alle bidragsytere for støtten.  
Samtidig vil vi takke Leif Naley for flott jobb i forbindelse med innsamlingen. 

Hydro Aluminium, 

Karmøy fabrikker 

Karmøy Stål A/S 
Skudeneshavn 

Skudenes Forbruksforening 
Skudeneshavn 

Skude Verft A/S 
Skudeneshavn 

Skude Mat / Åkra Mat 
Skudeneshavn / Åkrehamn 

Haaland & Thuestad A/S  
Kopervik 

Rema 1000 
Åkrehamn 

Langåker Handelslag 
Stol 

Sandve Trelast A/S 
Skudeneshavn 

Jacob Thorsen A/S 
Skudeneshavn 

Lanternen 
Skudeneshavn 

Rimi  
Skudeneshavn 

Åkra Elektriske A/S 
Åkrehamn 

Jakobsens Transport  
Åkrehamn 

Einar Tangjerd A/S  
Kopervik 

Hans J. Rasmussen AS 
Sævelandsvik 

Kåre Kristoffersen  
Vedavågen 

Byggmakker Karmøy 
Vedavågen 

Norrøna Fabrikkutsalg  
Avaldsnes 

Trygve J. Sjøen A/S  
Åkrehamn 

Skude Rør A/S 
Skudeneshavn 

Karmøy Bilsenter  
Vedavågen 

Åkra Rammeverksted  
Åkrehamn 

Avaldsnes Auto Senter  
Avaldsnes 

Syreveien Auto 
Skudeneshavn 

Karmøy Vaskeri  
Vedavågen 

Husøy Stål  
Avaldsnes 

Nye Gardiner AS 
Åkrehamn 

Simon Lie  
Skudeneshavn 

Åkra Sementstøperi  
Åkrehamn 

Skudenes Bilverksted 
Skudeneshavn 

Nordisk Dekkimport AS 
Avaldsnes 

Skude Mursenter 
Skudeneshavn 

Sommerfeldt Bilsenter 
Skudeneshavn 

Økonomipartner 
Skudeneshavn 

Karmøy Skipsconsult 
Skudeneshavn 

Skudenes Betong 
Skudeneshavn 

Kopervik Slip 
Kopervik 

Gottebua 
Skudeneshavn 

Syre Transport 
Skudeneshavn 

Torleif og Sigurd Ytreland A/S  
Kopervik 

Stava Transport  
Åkrehamn 

Røyksund Asfalt 
Røyksund 

Ståles Hårdesign  
Skudeneshavn 

Snoopy Gategrill 
Åkrehamn 

Veaveien Drive in A/S 
Vedavågen 

Lie Elektriske AS 
Skudeneshavn 

Landhandel A/S , Vik 
Skudeneshavn 

Skudenes Servicesenter 
Skudeneshavn 

Sigurd Svendsen  
Skudeneshavn 

Harmoni  
Skudeneshavn 

T. Snørteland A/S 
Skudeneshavn 

Maritzo  
Åkrehamn 

Andreas Larsen 
Skudeneshavn 

Statoil Sevice, Skudeneshavn  
Skudeneshavn 

Th. Kolbeinsen Installasjon AS 
Kopervik 

Vedavågen Rør 
Vedavågen 

Skudenes & Aakra Sparebank 
Åkrehamn - Vedavågen - Skudeneshavn 

Sparebank 1, SR-bank Karmøy 
Kopervik - Skudeneshavn 
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Medlemsliste 
Medlemsnavn Adresse: Poststed:  
Alfsen, Dag Einar Sandsgt. 40 4280 Skudeneshavn 
Andersen, Guri Nesavegen 44 4280 Skudeneshavn 
Andersen, Sigvart Einar Søster Signesv 14 8660 Olderskog 
Anderson, Peggy har ikke adressen 0000  
Anglevik, Sverre J. Støilen 22 4250 Kopervik 
Apeland, Magne D. Postboks 175 4281 Skudeneshavn 
Ausen, Snefrid Smedsvig Lagårdsveien 16 4370 Egersund 
Blikshavn, Kjell Grønnestad, Bokn 4290 Bokn 
Brekkå, Kjartan Rådhusvegen  4 4270 Åkrehamn 
Dahl, Tor Inge Postboks 18 4276 Vedavågen 
Dale, Jan Olav Kirkev. 19 4280 Skudeneshavn 
Eiken, Tor Magne Austre Karmøyveg 93 4250 Kopervik 
Eiriksson, Ragnhild Taravikveien  14 4274 Stol 
Eliassen, Peder Nessagadå 39 4280 Skudeneshavn 
EMBLA Ættegransking,   Bjørnøygeilen 21 4085 Hundvåg 
Enderson, Lyle Arden Maple Grove, MN  USA  
Endresen, Anna Hålandsdalen 53 4280 Skudeneshavn 
Endresen, Anne Margrethe Losvn 8 4280 Skudeneshavn 
Eng, Jakob Nesjabryggå 3 4280 Skudeneshavn 
Eriksen, Otto Trodalskarveien 19 4280 Skudeneshavn 
Fagerland, John Inge Dyrlandsvn 34 4272 Sandve 
Falnes, Karl Salvebakkane 7 4280 Skudeneshavn 
Falnes, Serine Kanalvn 69 4280 Skudeneshavn 
Ferkingstad, Kjell Søre Ferkingstadvei 73 4274 Stol 
Fjelltun, Haakon Granbergveien 17 4280 Skudeneshavn 
Georgsen, Anne Berit Stølshaugen 26 4274 Stol 
Gismarvik, Ingrid Lyngveien 15 4250 Kopervik 
Grindhaug, Alf Magne Varnavikvn. 5 4280 Skudeneshavn 
Gunvaldsen, Jan Harald Vikingveien  484 8370 Leknes 
Haga, Lars Inge Medhaugsvn. 35 4270 Åkrehamn 
Hansen, Halvar Terrell Big Spring, Texas USA  
Hausken, Knut Porsmyra 26 7075 Tiller 
Heggheim, Jostein Tjøsvollvg. 68 4270 Åkrehamn 
Heggheim, Kjell Helge Bratthenget  2 3175 Ramnes 
Heggheim, Kristoffer Hemnesvg. 4272 Sandve 
Heggheim, Peder Urveien 26 4276 Vedavågen 
Heggheim, Peder Hermann Tjøsvollvn 139 4270 Åkrehamn 
Hellesland, Jakob Nyhaugåsen 14 5032 Minde 
Hellesland, Johannes Fladaberg 4280 Skudeneshavn 
Hellesland, Margrethe Kaigt 8 4280 Skudeneshavn 
Hellesvik, Johan Petter Almannamyrv. 13 4280 Skudeneshavn 
Hillesland, Hans Magnus Allmannamyrvn. 33 4280 Skudeneshavn 
Hillesland, Hilda Kvernevikstemma 8 5084 Tertnes 
Hillesland, Per Mikal Postboks 70 4281 Skudeneshavn 
Hillesland, Tor Nylund 17 4280 Skudeneshavn 
Hvarnes, Kjellaug Holm 3282 Kvelde 
Høines, Inga Skomakerv. 3 4280 Skudeneshavn 
Høines Olsen, Svein Kåre Kaigt. 7 4280 Skudeneshavn 
Håkonsen, Karin Nylund 14 4280 Skudeneshavn 
Haakonsen, Kåre Sjenarvegen 10 4270 Åkrehamn 
Håland, Per Johnny Kophaug 21 5570 Aksdal 
Haaland, Helge Trevardveien 18 5510 Vormedal 
Jensen, Svein Håkon Dr. Tvedt's veg  3 4280 Skudeneshavn 
Jensen Nornes, Judith Nessagadå 48 4280 Skudeneshavn 
Jespersen, Kjell Håkon Dale 4280 Skudeneshavn 
Karlsen, Jarle Vestvegen 78, Salvøy 4276 Vedavågen 
Karlsen, Roar Solvangen  98 2013 Skjetten 
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Karmøy Folkebibiliotek, Avd Kopervik 4250 Kopervik 
Karmøy Folkebibliotek, Avd Nord Karmøy 4262 Avaldsnes 
Karmøy Folkebibliotek, Avd Skudenes 4280 Skudeneshavn 
Karmøy Folkebibliotek, Avd Åkrehamn 4270 Åkrehamn 
Karstensen, Thor Postboks 26 4274 Stol 
Keeling, Elaine Prince George, B.C Canada  
Klæhaug, Tore Mikal Årvollknausen  3 4270 Åkrehamn 
Krakevik, Roy Arne Hålandsvn 4280 Skudeneshavn 
Kristiansen, Paul Gunnarsbakken 3 4280 Skudeneshavn 
Kristiansen, Ståle Bøkev. 18 4280 Skudeneshavn 
Kristoffersen, Karl Johan Snaretbergv.  16 4270 Åkrehamn 
Kvaløy, Magnar Østhusvn. 49 4276 Vedavågen 
Kvilhaug, Inge Johnny Porsmyrv. 8b 4250 Kopervik 
Larsen, Arne K. Kolstøveien 83 4265 Håvik 
Larsen, Lars Gamle Syrevei 111 4280 Skudeneshavn 
Larsen, Per Trodlaskarsvn. 12 4280 Skudeneshavn 
Larson, Gerald Andrew Blaine, Washington USA  
Lie, Håkon M. Kirkevn. 10 4280 Skudeneshavn 
Liknes, Anne Synnøve Øygardshaugen 14 4280 Skudeneshavn 
Lund, Per Årvollknausen  14 4270 Åkrehamn 
Lundberg, Alf Åsebøvn. 20 4250 Kopervik 
Martinsen, Sten Roar Skogvegen 6 4250 Kopervik 
Medhaug, Albert Medhaug 4270 Åkrehamn 
Melhus, Ole Johan Nurtingen,  Tyskland  
Mjølhus, Leiv Nordre Liknesveg 11 4270 Åkrehamn 
Naley, Kjell Olav Syrevågvn 14 4280 Skudeneshavn 
Naley, Leif Kirkeveien 150 4280 Skudeneshavn 
Nes, Leiv Grimdalensgt. 9 A 4023 Stavanger 
Ness, Kaare Shoreline. WA  USA  
Nilsen, Anne Marie Neset 4280 Skudeneshavn 
Nilsen, Jakob Tostemvn. 51 4270 Åkrehamn 
Nilsen, Nils Johan Vardenv 14 4280 Skudeneshavn 
Nordbø, Ove Furuvn. 11 4250 Kopervik 
Nornes, Arne Salvebakkane 12 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Arnhold Høinesv. 112 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Ben Øyvind Nordnes 5 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Birger Johannes Solvigvn. 13 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Borghild O. Lahammer 68 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Egil Magne Høinesvn 112 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Eli Høinesvn 112 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Johannes Lahammer 68 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Liv L. Solvigvn. 13 4280 Skudeneshavn 
Nornes, Per G. Wesselsgt. 60 4008 Stavanger 
Nornes, Siv Bente Fr. Nannestadsv. 22 4011 Stavanger 
Olsen, Andreas Søragadå 3 4280 Skudeneshavn 
Olsen, Leif Ragnvald Sørhåland 4280 Skudeneshavn 
Olsen, Magda Sørhåland 4280 Skudeneshavn 
Olsen, Odd M. Postvn. 46 4280 Skudeneshavn 
Pedersen, Paul Lorentz Trodalskarvegen 24 4280 Skudeneshavn 
Rajala, Marianne Vik 4280 Skudeneshavn 
Reiersen, Ole Søre Stemhaug  21 5500 Haugesund 
Remø, Marthon Sørhålandvn 27 4280 Skudeneshavn 
Remø, Vigdis Sørhålandvn 27 4280 Skudeneshavn 
Rundhaug, Anders Postboks  68 4251 Kopervik 
Sandve, Bjørg  4272 Sandve 
Sandvik, Olaf Spannaveien  667 5512 Røyksund 
Sevland, Olav Tranestien 93 4626 Kristiansand 

Medlemsnavn Adresse: Poststed:  



14 

Slektsforum  

Simonsen, Ole Nedre Stokkavei  81b 4023 Stavanger 
Sjoen, Alf Stephenville, Newfoundland  Canada  
Sjoen, Gunnar Port Au Port, Newfoundland  Canada  
Sjursen, Marit Hålandsdalen 53 4280 Skudeneshavn 
Sjøen, David Anker Høynes 1325 Tomter 
Sjølund, Leif Otto Bøkevegen 8 4280 Skudeneshavn 
Skjølingstad, Leif Gamle Syrevei 13 4280 Skudeneshavn 
Skjølingstad, Sissel Gamle Syrevei 13 4280 Skudeneshavn 
Skådel, Bjarne Skådel 14 4280 Skudeneshavn 
Snyder, Gary T. Rigdefield, CT, USA  
Snørteland, Jacob Kirkevien 16 4280 Skudeneshavn 
Solland, Anne Brit Statsråd Vinjesgt. 1 4250 Kopervik 
Solvig, Karin  4280 Skudeneshavn 
Stange, Erling Stange 4260 Torvastad 
Stangeland, Haldis Elisabeth Brakeveien 49 4250 Kopervik 
Svendsen, Magne Feøy 5516 Feøy 
Sverdrupsen, Jakob Urvegen 24 4276 Vedavågen 
Syre, Grete  4280 Skudeneshavn 
Syre, Harald Grødheimv.18 4280 Skudeneshavn 
Syre, Helge Røyrvikv. 42 4280 Skudeneshavn 
Sæternes, Bjørnar Sigrid Saxedattersv. 10a 7562 Hundahamaren 
Sævik, Helmik Sæviktun  2 4276 Vedavågen 
Sørensen, Ole Tobias Porsmyrvn  22 4300 Sandnes 
Sørlund, Jorunn Østhusvn 40 4276 Vedavågen 
Sørlund, Kjell Østhusv. 40 4276 Vedavågen 
Sørlund, Tordis Nesvegen 83 4276 Vedavågen 
Thomassen, Bjørn Almannamyrvn 39 4280 Skudeneshavn 
Thomassen, Helge Apalstølveien 66 4328 Høle 
Thomassen, Ludvig Vardenv. 16 4280 Skudeneshavn 
Thomassen, Sivert B. Lahammer  54 4280 Skudeneshavn 
Thomassen, Svein H Skreveien  153 5540 Førdesfjorden 
Thorsen, Alf J. Welhavensgt.  12 0350 Oslo 
Tindeland, Svein Erik Nettavegen 9 4275 Sævlandsvik 
Tjelle, Arne Vardaleite  18 5500 Haugesund 
Tjøstheim, Håkon Høinesvn. 13 4280 Skudeneshavn 
Tjøstheim, Ingvald Lysskar 6 5500 Haugesund 
Tjøstheim, Kari Morvikbotn 50 5095 Ulset 
Tonning, Geir Falsens gate 12 4300 Sandnes 
Torgersen, Tor Arnt Habnavågvn 26 4280 Skudeneshavn 
Tysdal, Olav Frøyland vest 4320 Hommersåk 
Tøtlandsmo, Knut Sandsg. 15 4280 Skudeneshavn 
Tøtlandsmo, Ole Steinar Mannesveien 23 4275 Sævlandsvik 
Velde, Jan Erik Østhus 4276 Vedavågen 
Velle, Kristian Åkrefeltet 4100 Jørpeland 
Vig, Timothy J. Eagle River, Alaska USA  
Vikingstad, Odd  4272 Sandve 
Vikre, Thorbjørn Pb. 123 4281 Skudeneshavn 
Vikshåland, Ragnar Øvrabø 4260 Torvastad 
Vaaga, Inge Nylandsveien  2 5500 Haugesund 
Welde, Jan Oddmund Viks vei 1 4024 Stavanger 
Werner, Doris O. Clifton, TX  USA  
Westvik, George Høystem veien  11 4026 Stavanger 
Wikre, Astrid Trodlaskarsv. 26 4280 Skudeneshavn 
Wikre, Birger Havnafjellet 11 4280 Skudeneshavn 
Wikre, Leif Magne Allmannamyrvn 40 4280 Skudeneshavn 
Ådland, Leif Tostemvn. 37 4270 Åkrehamn 
Ånensen, Magnus Inge Vipeveien 10 4275 Sævlandsvik 

Medlemsnavn Adresse: Poststed:  
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Aa utgi et blad 

 
Hvis vi skriver spøkefullt, sier folk vi er tåpelige. 
 
Hvis vi ikke gjør det, er vi for høitidelige. 
 
Hvis vi bare trykker våre egne artikler, sies der At vi er for ensidige. 
 
Hvis vi trykker ting fra andre blade, er vi for dovne til å skrive. 
 
Hvis vi er på kontoret, skulde vi være ute for å samle nytt. 
 
Hvis vi er ute, er vi ikke påpasselige nok. 
 
Hvis vi ikke trykker innsendte bidrag, forstår vi ikke å vurdere dem. 
 
Hvis vi benytter dem, fyller vi bladet med tull. 
 
Hvis vi sier den usminkede sannhet, sier man at vi lyver. 
 
Hvis vi smigrer, gjør vi det for abonnentets skyll. 
 
Rimeligvis vil man si, at vi har hentet dette fra et annet blad, 

Og det har vi også gjort. 
 
 

Kilde: Skudenes Avis 1928 

 

E r  d u  m e d l e m  i  

S l e k t s f o r u m  K a r m ø y ?  
Se vårt store utvalg i  

Lokalhistorisk literatur 
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Julekveld 
av Gunnar Liknes 

 
Løft dine øine fra mørke og muld, 

løft dem i håp mot det høye! 
Gå under stjernenes funklende gull 

trøstig med sorger og møye! 
Julen har bud til den søkende sjel. 
Herren i himlen deg unne så vel 

gledens glimt i ditt øye! 
 

Gledens glede og himmelens fred 
nu i de julekvelds timer 

daler på vinger til fredløse ned 
alt imens klokkene kimer. 

Julen bær bud om den gryende vår. 
Mørket skal vike, og sorger og sår 

svinne i sollysets strimer! 
 

Kom la oss søke mot lyset i kveld 
mens julelysene brenner. 

Stjernene under det funklende vell 
himmelens fredshilsen sender. 

Gammelt er budet, men nytt i sin glød: 
Fred over jorden og liv over død, 

håp over foldende hender. 
 
 

(Stavanger Aftenblad, julenummeret 1941) 
Teksten er utstyrt med noter av John Mølstre Fjon. 
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